# GALL.

1 Psal. 23  
2 Psal. 23  
2 Psal. 58  
3 Psal. 44  
3 Esaie 33  
3 I.Pe. 2  
4 I.Pe. 2  
5 Heb. 2  
5 Mal. 4  
6 Ioan. 3  
6 Psal. 71  
7 Esaie 33

habitabit. Et Petrus. qui peccatum non fecit: nec invenimus est dolus in ore eius. ¶ Idem. qui cum ma-  
lediceretur non maledicebat: cum patetetur non comminabatur. ¶ Paulus. Ipse similiter participauit  
eisdem: ut per mortem destrueret eum qui mortis habebat imperium. id est diabolum. Et Malachias. One-  
tur vobis timentibus nomine meum sol iusticie: & sanitas in pennis eius. ¶ Dominus in Ioanne ad Nicode-  
mum. Amen amen dico tibi: nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto/ non potest videre regnum  
dei. Et psalmo septuagesimo primo. Exsuris et iniuriae redimet animas eorum. Item. parcer pau-  
peri et mopi/ & animas pauperum salvas faciet. Et rurum. liberabit pauperem a potestate: & pauperem cui  
non erat adiutor. ¶ Esaias. Oculi tui videbunt Hierusalem habitationem opulentiam tabernaculum quod ne-  
quaquam transferri poterit: nec auferetur clavis eius in sempiternum/ & omnes funiculi eius non rumpentur.  
quia solummodo ibi magnificus est dominus deus noster. ¶ Et ex opposito: qui opposita facit/ ad lo-  
ca tormentorum (ut idem testatur prophetam) detrudetur. quis poterit habitare (inquit) de yobis cu[m] igne  
deuorante aut quis habitabit de vobis cum ardoribus sempiternis?

ADVERTE. Sexto versu. Qui iurat proximo suo & non decipit: Hieronymus ex hebreo iurat ut se  
affligat & non mutat. hec alia ab illa videtur sententia. Nam hec particula sonare videtur: Christum  
quada immutabili sententia ac proposito voluisse se affligere pro proximo/ hoc est genere humano/  
cui fecit misericordiam. sicut scriptum est: cum michi molesti essent induabar cilicio. humiliabam in ieunio  
animam meam: & oratio mea in sinu meo conuertetur. Et alibi. oculi mei languerunt pro inopia. Item.  
Vota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius/ in atriiis domus domini in medio tuu hierusalem.  
Septuaginta autem interpretes: alia secuti sunt intelligentiam/ que circa litteram exposta est.

## ¶ Tituli inscriptio ipsi David. ☐ XV.

1 C onserua me domine  
q[ui]m speravi in te: dixi  
domino deus meus es tu/ q[ui]m bo-  
norum meorum non egesset.  
2 S anctis qui sunt in terra  
eius: mirificauit omnes  
voluntates meas in eis.  
3 M ultipligate sunt infir-  
mitates eorum: postea ac-  
celerauerunt. ☐  
4 N on congregabo conuē-  
ticula eorum de sanguini  
b[revis]: nec memor ero nomi-  
num eorum per labia mea.  
5 D ominus pars hereditatis  
tis mee & calicis mei: tu  
es qui restitues hereditati-  
tem meam michi. ☐  
6 F unes ceciderunt michi in  
preclaris: etenim hereditas  
mea preclara est michi.  
7 B enedic dominum qui tribu-  
it michi intellectum: insuper  
& usque ad noctem incre-  
puerunt me reges mei. ☐  
8 P rouidebam dominum in conspe-

# ROM.

# HEB.

¶ Idem. qui cum ma-  
lediceretur non maledicebat: cum patetetur non comminabatur. ¶ Paulus. Ipse similiter participauit  
eisdem: ut per mortem destrueret eum qui mortis habebat imperium. id est diabolum. Et Malachias. One-  
tur vobis timentibus nomine meum sol iusticie: & sanitas in pennis eius. ¶ Dominus in Ioanne ad Nicode-  
mum. Amen amen dico tibi: nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto/ non potest videre regnum  
dei. Et psalmo septuagesimo primo. Exsuris et iniuriae redimet animas eorum. Item. parcer pau-  
peri et mopi/ & animas pauperum salvas faciet. Et rurum. liberabit pauperem a potestate: & pauperem cui  
non erat adiutor. ¶ Esaias. Oculi tui videbunt Hierusalem habitationem opulentiam tabernaculum quod ne-  
quaquam transferri poterit: nec auferetur clavis eius in sempiternum/ & omnes funiculi eius non rumpentur.  
quia solummodo ibi magnificus est dominus deus noster. ¶ Et ex opposito: qui opposita facit/ ad lo-  
ca tormentorum (ut idem testatur prophetam) detrudetur. quis poterit habitare (inquit) de yobis cu[m] igne  
deuorante aut quis habitabit de vobis cum ardoribus sempiternis?

## ¶ Tituli inscriptio ipsi David. ☐ XVI.

1 C onserua me domine  
q[ui]m in te speravi: dixi  
domino deus meus es tu/ q[ui]m  
bonorum meorum non egesset.  
2 S anctis qui in terra sunt  
eius: mirificauit omnes  
voluntates meas iter illos.  
3 M ultipligate sunt enim in-  
firmitates eorum: postea  
accelerauerunt. ☐  
4 N on congregabo conuē-  
ticula eorum de sanguinibus:  
nec memor ero nominum  
illorum per labia mea. ☐  
5 D ominus pars hereditatis  
tis mee & calicis mei: tu  
es qui restitues michi her-  
editatem meam. ☐  
6 F unes ceciderunt michi in  
preclaris: etenim hereditas  
mea preclara est michi.  
7 B enedic dominum qui tribu-  
it michi intellectum: insuper  
& usque ad noctem incre-  
puerunt me reges mei. ☐  
8 P rouidebam dominum in conspe-

## ¶ Humilis & simplicis David. ☐ XVI.

1 V stodi me deus q[ui]m  
speravi in te/ dicens  
deo domino meo es tu: bene  
michi non est sine te. ☐  
2 S anctis qui in terra sunt  
& magnificis: omnis vo-  
luntas mea in eis. ☐  
3 M ultiplabuntur idola  
eorum: post ergo sequentiū.  
4 N o libabo libamina eo-  
rum de sanguine; neque as-  
sumam nomina eorum in  
labijs meis. ☐  
5 D ominus pars hereditatis  
tis mee & calicis mei: tu  
possessor fortis mee. ☐  
6 L inee ceciderunt michi in  
pulcherrimis: & heredi-  
tas speciosissima mea est  
B enedic dominum qui dedit  
michi consilium: insuper &  
noctibus erudierunt me  
reges mei. ☐  
7 P roposui domino in conspectu